37. Porro autem baptismum tempore praecedere debere, ut sit ianua sacramentorum, et aliud sacramentum recipi possit ex eo convincitur: primum a posteriori, quod alioquin sequeretur posse simul tempore infideles baptizari, et confirmationis aut Eucharistiae sacramentum recipere, quod asserere plane absurdum est". *De sacr. matr.*, p. 1, d. 2, c. 10, n. 119.

38. "Deinde a priori idem ostenditur, quia cum quis aliquo actu habilis constituitur debet ad alium, oportet, ut prius tempore habilis reddatur per priorem, quam posteriorem recipiat; nam habilitas prius tempore praecedere debet: cum enim quisque habilis accedere debeat ad posteriorem actum, necesse est, ut praemitat priorem". *De sacr. matr.*, p. 1, d. 2, c. 10, n. 120.

39. "Respondere quidem posse Auctores huius sententiae, non simul tempore infideles baptizari, et eorum matrimonium fieri sacramentum, sed in primo instanti eos

Por otra parte, para que el matrimonio legítimo contraído en la infidelidad comience a ser signo eficaz de la gracia, del mismo modo que el celebrado entre los fieles, debería ponerse la materia y forma del sacramento matrimonial, las cuales, sean cuales fueren las diversas opiniones admitidas por los autores, no pueden hallarse en el mero hecho de la recepción del bautismo ⁴⁰.

Para evitar las anteriores dificultades alegan los defensores del sacramento en los neoconvertos al consentimiento tácito o virtual que se encierra en el acto del bautismo. En esta misma recepción, sin necesidad de expreso consentimiento, está contenida la materia y la forma del sacramento del matrimonio que tiene por otra parte, en el mismo bautismo la expresión externa necesaria en el signo sacramental ⁴¹.

A esta nueva explicación responde Vázquez que para la existencia del sacramento del matrimonio se requiere una nueva acción, que aquí es un nuevo consentimiento, en la que pueda señalarse la materia y forma del sacramento ⁴². Ahora bien, puede suceder que los inneles al bautizarse no pongan acción alguna, sea

recipere effectum baptismi, in sequenti vero tempore post, incipere per ultimum non esse matrimonium eorum sacramentum esse. Hoc tamen responsum manifeste refutatur hac ratione: quoniam matrimonium infidelium ex sententia horum eo ipso quod incipit esse ratum per baptismum, incipit etiam esse sacramentum, ratum autem incipit esse virtute baptismi, hoc ipso quod infideles baptizati sunt, et sub Ecclesiae potestate, cum igitur in primo instanti vere sint baptizati, in quo recipiunt effectum baptismi, sequitur in eo etiam incipere matrimonium ipsorum ratum, ac proinde sacramentum esse, et non tantum tempore proxime sequenti". *De sacr. matr.*, p. 1, d. 2, c. 10, n. 121.

40. "Nam ut matrimonium infidelium inciperet esse sacramentum et gratiam conferre, sicut si ab initio inter baptizatos contraheretur, deberet incipere habere formam, et materiam: neutram autem incipit habere ex eo solum, quod infideles baptizantur: etenim sive forma sit consensus per verba aut nutus expressus, materia autem corpora contrahentium, sive consensus et verba, seu nutus unius sint materia, consensus autem alterius eodem modo expressus sit forma, aut aliquid aliud materia, et forma, cum nihil denuo ad matrimonium confirmandum consensus ipsorum adhibeatur, consequitur plane nihil posse esse pro forma, et materia, ac proinde sacramentum non esse". *De sacr. matr.*, p. 1, d. 2, c. 10, n. 125/26.

41. "Respondent tamen nonnulli, infideles coniuges hoc ipso quod baptizantur voluntarie, denuo in matrimonium consentire absque ullo alio expresso consensu in ipsum, et hunc consensum signo illo externo, videlicet baptismi expressum, esse pro forma, et materia". *De sacr. matr.*, p. 1, d. 2, c. 10, n. 127.

42. "Certum et extra controversiam est pro materia, et forma huius sacramenti sive pro altero illorum tantum necessario requiri consensum aliquem, qui tunc adhibeatur quando incipit fieri sacramentum, nam sine consensu, materia aut forma in hoc sacramento assignari non potest: tum etiam sine nova aliqua re quae tunc incipiat esse materia, et forma non posse incipere tunc fieri sacramentum, praedicti Theologi ingenue fatentur, et necessario fateri debent, nam nisi novi aliquid tunc adhibeatur, non incipiet esse nova actio circa matrimonium, ac proinde neque incipiet sacramentum, quod in actione contrahentium positum est". *De sacr. matr.*, p. 1, d. 2, c. 10, n. 128.

acto de intención, sea signo externo expresivo del consentimiento, sea otro cualquier acto que diga relación al matrimonio contraído, o porque no piensan en éste, o porque no han sido instruidos por el sacerdote, o, finalmente porque reciben el bautismo en países diferentes, ignorando mutuamente el bautismo de la parte, y así no hay lugar a ese consentimiento virtual de que hablan los autores citados y que en la doctrina de éstos es necesario para la existencia del sacramento ⁴³.

Podría replicarse que los neoconvertos al bautizarse tienen el propósito y voluntad de observar todos los preceptos de la ley divina, uno de los cuales es el de permanecer en el matrimonio contraído en la infidelidad, así en este acto de sumisión se encuentra implícita la renovación del consentimiento matrimonial. Dicha renovación serían en realidad un nuevo consentimiento: en él están incluídas la materia y la forma del sacramento ⁴⁴.